

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2012.**

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | ANESTESISTA | JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 13.177.395/0001-44 | 5,00 | SERV | 80,00 | 400,00 |
| | IMITANCIOMETRIAS | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 3,00 | EXAM | 63,00 | 189,00 |
| | AUDIOMETRIA TOANL E VOCAL | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 2,00 | EXAM | 63,00 | 126,00 |
| | PROCESSAMENTO TONAL E VOCAL | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 1,00 | SERV | 250,00 | 250,00 |
| | CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA | 06.280.364/0001-59 | 100,00 | UNI | 34,00 | 3.400,00 |
| | PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 200,00 | FR | 0,43 | 86,00 |
| | ANLODIPINO 10 MG | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 2.000,00 | COMP | 0,04 | 80,00 |
| | DIGOXINA 0,25MG. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,02 | 20,00 |
| | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,04 | 40,00 |
| | PREDNISONA 20 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,05 | 50,00 |
| | IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 200,00 | FR | 0,71 | 142,00 |
| | CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 25,00 | FR | 73,00 | 1.825,00 |
| | METOCLOPRAMIDA 10 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,02 | 20,00 |
| | ANLODIPINO 5 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00 | COMP | 0,02 | 40,00 |
| | AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 100,00 | FR | 1,19 | 119,00 |
| | SINVASTATINA 20 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.000,00 | COMP | 0,05 | 50,00 |
| | DEXAMETASONA CREME 0,1% | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 100,00 | TUBO | 0,47 | 47,00 |
| | AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 30,00 | FR | 2,52 | 75,60 |
| | METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | VD | 0,33 | 165,00 |
| | MICONAZOL CREME VAGINAL 2% | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 20,00 | TUBO | 1,32 | 26,40 |
| | METOCLOPRAMIDA SOL INJETAVEL 5MG/ML | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 200,00 | AMPO | 0,20 | 40,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | SULFADIAZINA DE PRATA - PASTA 1% | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 20,00 | TUBO | 2,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PIROXICAM 20 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,06 | 60,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FLUNARIZINA 10 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,05 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMOPRIDA 10 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,05 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CILOSTAZOL 50MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | COMP | 0,19 | 95,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GINKGO BILOBA 120 MG. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 900,00 | COMP | 0,09 | 81,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASSILORA INCARNATA+ERYTRINA MULUNGU+MATRICARIA CHAMOMILLA | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00 | COMP | 0,25 | 250,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACETILCISTEINA 40 MG / ML XAROPE | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | FR | 7,89 | 394,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CILOSTAZOL 100 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 500,00 | COMP | 0,30 | 150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEXAMETASONA SOL. INJETÁVEL 2MG/ML | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 30,00 | AMPO | 0,29 | 8,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIMESULIDA 100 mg. | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00 | COMP | 0,03 | 30,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MORFINA 30 MG | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 300,00 | COMP | 1,56 | 468,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALPRAZOLAM 2 MG | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 500,00 | COMP | 0,38 | 190,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMAZEPAN 6 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | COMP | 0,05 | 25,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMIPRAMINA 25 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | COMP | 0,04 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TOPIRAMATO 25 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | COMP | 0,16 | 80,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ZOLPIDEM 10 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 500,00 | COMP | 0,79 | 395,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RESPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 400,00 | COMP | 0,06 | 24,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRAMADOL SOL INJ 50 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 40,00 | AMPO | 0,58 | 23,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLOMIPRAMINA 25 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 500,00 | COMP | 0,43 | 215,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CITALOPRAM 20 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00 | COMP | 0,11 | 110,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE LIMPEZA IMPRESSORA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HOSPEDAGEM HOSPITALAR | SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON | 07.088.017/0001-91 | 1,00 | UNI | 5.000,00 | 5.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REFEICAO. | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 1,00 | SERV | 118,70 | 118,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EMISSAO OTOACUSTICAS | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 7,00 | SERV | 47,00 | 329,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PNEU 185/60R 14 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 219,00 | 438,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GAS OXIGENIO. | CENTRAL GASES LTDA | 82.837.097/0001-56 | 30,00 | M3 | 27,00 | 810,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | IBUPROFENO 600 MG | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 2.000,00 | UNI | 0,06 | 120,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARACETAMOL 750 mg. | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 10.000,00 | COMP | 0,04 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIPIRONA 500 mg. | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 3.000,00 | COMP | 0,04 | 120,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 3.000,00 | COMP | 0,10 | 300,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRIANCINOLONA OROBASE 10G | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 15,00 | TUBO | 9,24 | 138,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS DE BORRACHARIA | CANDIDA NORBERTO RIBAS ME | 10.571.088/0001-55 | 1,00 | SERV | 40,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALVULA TR-414 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 2,00 | UNI | 5,00 | 10,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM. | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 435A MAX | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00 | VD | 4,69 | 9,38 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LIMPADOR DE SUJEIRA COM CERA 750ML | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00 | VD | 4,59 | 9,18 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LUVA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 3,00 | UNI | 2,99 | 8,97 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00 | UNI | 3,49 | 6,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LUSTRA MOVEIS 200 ml. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 3,00 | VD | 5,19 | 15,57 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHA DE ACO N1. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 5,00 | PCTE | 0,89 | 4,45 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 914,088 | LT | 2,94 | 2.687,42 |
| | DIESEL COMUM | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 654,023 | UNI | 2,12 | 1.386,53 |
| | CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA | JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO | 592.047.536-68 | 100,00 | UNI | 54,00 | 5.400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LUBRIFICANTE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | LT | 26,00 | 26,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FECHADURA | INESA IND E COM. DE MÓVEIS E MAT DE CONST. LTDA ME | 83.067.124/0001-11 | 4,00 | UNI | 20,00 | 80,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JARRA TERMICA 2,5L | DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS | 09.313.141/0043-98 | 2,00 | UNI | 24,90 | 49,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONFEÇÃO DE ADESIVOS DE IDENTIFICAÇÃO | FRAGA IMPRESSAO DIGITAL LTDA ME | 09.584.465/0001-01 | 1,00 | UNI | 50,00 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SUCO MORANGO 1 L | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00 | UNI | 5,49 | 5,49 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAO CASEIRO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,232 | UNI | 6,9725 | 9,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SALSICHA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00 | UNI | 5,2897 | 10,58 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SUCO CONCENTRADO 1L | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00 | UNI | 4,99 | 9,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SUCO 1L. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 3,00 | UNI | 4,79 | 14,37 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MAIONESE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00 | UNI | 5,39 | 5,39 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PEPINO 330G | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00 | UNI | 4,98 | 4,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PEPINO 353 G | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00 | UNI | 4,79 | 4,79 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 366,55 | 366,55 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOPPLER MEMBRO INFERIOR | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA | 05.213.743/0001-63 | 2,00 | EXAM | 180,00 | 360,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ULTRASSONOGRAFIA. | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA | 05.213.743/0001-63 | 31,00 | EXAM | 69,3548 | 2.150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA. | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA | 05.213.743/0001-63 | 18,00 | EXAM | 152,5789 | 2.746,42 |
| | AMOXICILINA CAP. 500 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10.000,00 | COMP | 0,07 | 700,00 |
| | ISOSSORBINA 20 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 6.000,00 | COMP | 0,10 | 600,00 |
| | DIGOXINA 0,25MG. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 3.000,00 | COMP | 0,02 | 60,00 |
| | LEVONORGESTREL 1,5 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 30,00 | COMP | 5,00 | 150,00 |
| | HIPROMELOSE - COLIRIO 0,3% | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 30,00 | FR | 25,55 | 766,50 |
| | CLARITROMICINA 250 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 100,00 | COMP | 1,20 | 120,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 21MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 100,00 | UNI | 6,80 | 680,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 3,50 | COMP | 0,18 | 0,63 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIGEPLUS | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 500,00 | CAPS | 0,80 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLICOSAMINA PÓ PARA DISSOLUÇÃO 1,5G | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 360,00 | ENVE | 2,20 | 792,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000UI+10.000UI | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 20,00 | FR | 6,60 | 132,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOLSA | VERA LUCIA MACIEL DOS SANTOS | 97.533.637/0001-85 | 13,00 | UNI | 15,00 | 195,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VIDRO INCOLOR | RAMON PRANDI LIMA ME | 11.434.125/0001-46 | 2,60 | UNI | 50,00 | 130,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARMACAO PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | UNI | 485,00 | 485,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LENTE PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | PAR | 414,00 | 414,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REVISAR VEICULO. | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | SERV | 311,30 | 311,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VELA | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 4,00 | PC | 12,99 | 51,96 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA MICROPORE 4,5 CM X 10 METROS | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | UNI | 49,00 | 49,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CINTO DE SEGURANÇA | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | UNI | 8,00 | 8,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHETA DO LIMPADOR. | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | PAR | 8,00 | 8,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE AR | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | PC | 54,63 | 54,63 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO OLEO | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | UNI | 17,94 | 17,94 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO 15W40 | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 3,00 | GALA | 33,00 | 99,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARAFUSO | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | UNI | 35,00 | 35,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE COMBUSTIVEL. | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | 83.227.421/0003-49 | 1,00 | PC | 14,83 | 14,83 |
| | SESSÕES DE FISIOTERAPIA. | NAIARA THAYSE GOTER | 052.998.279-03 | 101,00 | SERV | 35,00 | 3.535,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---------------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FLUOXETINA 20 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00 | COMP | 0,135 | 270,00 |
| | SINVESTATINA 20 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 5.000,00 | COMP | 0,05 | 250,00 |
| | CIPROFLOXACINA 500 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00 | COMP | 0,08 | 160,00 |
| | NORETISTERONA 0,35 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00 | COMP | 0,19 | 380,00 |
| | LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 5.000,00 | COMP | 0,13 | 650,00 |
| | AMOXICILINA CAP. 500 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 5.000,00 | COMP | 0,07 | 350,00 |
| | RANITIDINA 150 MG | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00 | COMP | 0,04 | 40,00 |
| | PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 50,00 | FR | 2,70 | 135,00 |
| | OMEPRAZOL 20 mg. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 5.000,00 | COMP | 0,04 | 200,00 |
| | CEFALEXINA 500 mg. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 3.000,00 | COMP | 0,10 | 300,00 |
| | IBUPROFENO 300 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 5.000,00 | COMP | 0,04 | 200,00 |
| | DIAZEPAN 5 mg. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 2.000,00 | COMP | 0,02 | 40,00 |
| | FENITOINA SÓDICA 100mg | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 2.000,00 | COMP | 0,06 | 120,00 |
| | CLONAZEPAM SOL ORAL 2,5MG/ML | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 100,00 | FR | 1,71 | 171,00 |
| | IVERMECTINA 6 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 720,00 | COMP | 0,25 | 180,00 |
| | HIDRALAZINA 25MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 5.000,00 | COMP | 0,19 | 950,00 |
| | PROPAFENONA 300 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 500,00 | COMP | 2,00 | 1.000,00 |
| | ISOSSORBINA 20 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | COMP | 0,10 | 100,00 |
| | FUROSEMIDA 40 mg. | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10.000,00 | COMP | 0,02 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MELOXICAN 15MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 200,00 | COMP | 0,04 | 8,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 500,00 | COMP | 1,26 | 630,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 21MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 50,00 | UNI | 6,80 | 340,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 1.000,00 | CAPS | 1,60 | 1.600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LORAZEPAN 2 MG | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 4.000,00 | COMP | 0,04 | 160,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLONAZEPAM 2 MG | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 8.000,00 | COMP | 0,05 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMIPRAMINA 10 MG | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 500,00 | COMP | 0,13 | 65,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLONAZEPAM 0,5 MG | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 5.000,00 | COMP | 0,03 | 150,00 |
| | CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA | JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO | 592.047.536-68 | 100,00 | UNI | 54,00 | 5.400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VELA INGNIÇÃO | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 137,00 | 137,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CABO VELA | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 115,00 | 115,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BANDEJA SUSPENÇÃO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 144,20 | 144,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CABO FREIO | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 98,00 | 98,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOBINA IGNIÇÃO | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 275,00 | 275,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PIVO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 2,00 | PC | 86,00 | 172,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DISCO DO FREIO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 2,00 | PC | 185,00 | 370,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTILHA DE FREIO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | JG | 165,50 | 165,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KIT HOMOCINETICA | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 2,00 | UNI | 51,00 | 102,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KIT EMBREAGEM | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 1.470,50 | 1.470,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TERMINAL DIREÇÃO | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 2,00 | UNI | 110,00 | 220,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GAS OXIGENIO. | CENTRAL GASES LTDA | 82.837.097/0001-56 | 1,00 | M3 | 895,00 | 895,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAPEL A4 | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00 | CAIXA | 13,00 | 104,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TNT | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | M | 74,00 | 222,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COLA BRANCA | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00 | UNI | 2,75 | 8,25 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAPEL A4 VERGE | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00 | UNI | 14,90 | 119,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CANETINHA 12 CORES | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00 | UNI | 4,00 | 4,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ISOPOR 30MM | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 15,00 | UNI | 4,95 | 74,25 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA TRANSPARENTE | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00 | UNI | 5,75 | 11,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | INSTITUTO DE ENDOSCOPIA DO PLANALTO LTDA | 04.300.577/0001-70 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FLUORETO DE SODIO 0,02%. | FARMACIA TAMBOSI LTDA | 80.719.172/0001-59 | 20,00 | LT | 20,00 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PNEU 185/60R 14 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | UNI | 219,00 | 876,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REATOR ELETRONICO 2 X 40 W. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 22,98 | 22,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE LINHA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 21,90 | 21,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TORNEIRA GIRATÓRIA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 33,90 | 33,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GAZE 5X7,5 | FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 07.164.711/0001-40 | 1,00 | CAIXA | 35,00 | 35,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GEL TUBO 85 GR | FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 07.164.711/0001-40 | 4,00 | UNI | 49,50 | 198,00 |
| | CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA. | JORGE LUIS MORAES FRANKLIN | 141.767.779-15 | 108,00 | SERV | 54,00 | 5.832,00 |
| | CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA. | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES | 737.396.859-72 | 72,00 | SERV | 33,00 | 2.376,00 |
| | CONSULTA MÉDICA.. | LISANDRA BORGES MARTINS | 905.169.079-72 | 274,00 | SERV | 35,00 | 9.590,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BLOCOS DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 20,00 | UNI | 8,80 | 176,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|-------|-----------------------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE INFORMATICA | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 1,00 | SERV | 50,00 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ROTEADOR W TP LINK | RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME | 13.964.992/0001-19 | 1,00 | UNI | 150,00 | 150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA ADESIVA PARA ESTERELIZACAO 19 mm X 30 m. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | ROLO | 1,90 | 3,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SUPORTE PARA FITA ADESIVA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 21,30 | 21,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTILETE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 0,85 | 1,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TESOURA GRANDE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 13,90 | 41,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA SUSPENS. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 10,00 | UNI | 1,50 | 15,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REGUA 30 cm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 5,90 | 11,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LAPIS 12 CORES | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | CAIXA | 13,90 | 13,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 75,00 | ROLO | 4,90 | 367,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLITER | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,90 | 2,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTOPLEX | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 17,00 | UNI | 0,80 | 13,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BASICA INFANTIL | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAPEL CELOFANE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 10,00 | UNI | 0,99 | 9,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BABADOR | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 20,00 | UNI | 1,99 | 39,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MEIAS DE BEBÊ | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 20,00 | UNI | 4,40 | 88,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REGUA 30 cm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 5,00 | UNI | 1,90 | 9,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PRONTUARIO MÉDICO | ANA MARIA WEBER | 13.938.102/0001-02 | 500,00 | UNI | 0,40 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FICHA DE PACIENTES | ANA MARIA WEBER | 13.938.102/0001-02 | 1.000,00 | UNI | 0,24 | 240,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML P/ CURATIVO | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 250,00 | FR | 1,25 | 312,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SORO FISIOLÓGICO 09% 100 ML PARA MEDICAÇÃO EV | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 250,00 | FR | 1,57 | 392,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SORO FISIOLÓGICO 09% 500 ML PARA CURATIVO | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 50,00 | FR | 2,07 | 103,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | FABIANO MARCOS BRUN | 862.890.989-34 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| | EXAME ELETROCARDIOGRAMA | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 4,00 | UNI | 50,00 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 45,00 | PCTE | 175,44 | 7.894,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES | 07.383.800/0001-88 | 1,00 | UNI | 10.466,22 | 10.466,22 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CABO DE VELA | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | JG | 101,00 | 101,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FECHADURA EXTERNA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 103.075,62 |